และมีผู้ติดเชื้อเอชไอวีรายใหม่ จำนวน 2.1 ล้านคน<sup>(1)</sup> ในประเทศไทย ข้อมูลจากสำนักกระบาดวิทยา ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 ได้รับรายงานผู้ติดเชื้อเอชไอวีและผู้ป่วย-

เอดส์ จำนวน 376,274 ราย เสียชีวิตแล้วจำนวน 97,344 ราย และมีการคาดการณ์จาก Thailand AIDS Response Progress Report 2012 ว่าในปี พ.ศ. 2555-2559 จะมีผู้ติดเชื้อเอชไอวีรายใหม่กว่าร้อยละ 41.0 อยู่ในกลุ่มชายที่มีเพศสัมพันธ์กับชาย (men who have sex with men หรือ MSM)<sup>(2)</sup> นอกจากนี้ อัตราการใช้ถุงยางอนามัย ทุกครั้งกับคู่อรักหรือคู่นอนชั่วคราวชายในช่วง 3 เดือนที่ผ่านมาของ MSM ไม่ถึงร้อยละ 70.0<sup>(3)</sup> ซึ่งถือว่า